ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

МБУ «Художественная галерея им. В. Коробкова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением

исполняющего обязанности  директора МБУ «Художественная галерея

им. В. Коробкова»» Буйко К.Ю. от 29.10.2025 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги МБУ «Художественная галерея

им. В. Коробкова»:

№

п/п
Наименование услуги

Категория

населения

Стоимость,

руб.

1
Посещение галереи

без экскурсионного обслуживания

школьники,

пенсионеры
100

взрослые 200

2

Посещение галереи

с экскурсионным обслуживанием

(группа от 5 до 20 человек)

школьники,

пенсионеры
150

взрослые 300

3 Лекция все 250

Документ создан в электронной форме. № 381-ПГ от 07.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 15. Страница создана: 05.11.2025 11:21

4
Занятие в творческой студии

(1 занятие – 2 ак. часа)

дети 600

взрослые 800

5

«Арт-игра»

развлекательно-познавательный

цикл квестов, арт-игр и занятий

школьники 500

6

«Времена года»

цикл ежеквартальных творческих

встреч

взрослые 500

7

«НЕЙРО-АРТ»

научись понимать своё истинное

«Я»

через символику форм и цветов

взрослые 500

8

«Под копирку»

создай свою версию картины из

текущей экспозиции

дети

взрослые
350

9

«Семейный 2+2»

билет на посещение выставки для

семьи

из 2-х взрослых с 2 и более детьми

взрослые +

дети
400

10
«PROCREATE»

студия цифровой графики
дети 2 000

11

«Новый Пикассо»

проведение коммерческих

выставок

взрослые 6 000 / неделя

12 Фотосъёмка любительская все 130

13 Видеосъёмка любительская все 360

14 Киносъёмка (1 съёмочный день) все 22 000

15

Мастер-класс

(без учёта стоимости материалов;

1 ак. час)

все 400

16
«Арт-терапия» освобождение от

стресса через искусство
взрослые 1 100

17

«Годовой абонемент»

абонемент на посещение выставок

в течение года

взрослые 1 100

Документ создан в электронной форме. № 381-ПГ от 07.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 15. Страница создана: 05.11.2025 11:21

18

«День рождения - в галерее»

проведение квеста +

предоставление зала под чаепитие;

2 часа)

взрослые +

дети
5 500

19
«Квест-считалка»

детский билет с квест-заданием
дети 160

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

городского округа Лобня Московской области».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Постановление вступает в силу через месяц после его размещения

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

5. Считать утратившим силу:

5.1. Постановление Главы городского округа Лобня от 15.03.2024

№ 37-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУ «Художественная галерея

им. В. Коробкова»;

5.2. Постановление Главы городского округа Лобня от 03.12.2024

№ 326-ПГ «О внесении изменений в Постановление Главы городского

округа Лобня Московской области «О ценах на услуги, оказываемые МБУ

«Художественная галерея им. В. Коробкова».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 381-ПГ от 07.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 15. Страница создана: 05.11.2025 11:21

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/

	1
	2
	3